
 

Istituto Comprensivo Statale “Francesco Tadini” 
Sede: Via Marè, 36 - 28062 Cameri (No) tel. 0321-518014 

e-mail: noic81000e@istruzione.it  pec: noic81000e@pec.istruzione.it  
Codice Meccanografico NOIC81000E- Codice Fiscale 80011320035 

 

 

 

Oggetto: Formale assunzione al bilancio del finanziamento relativo al progetto PN 2021/2027 (FSE+) Percorsi 

educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione 

estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025  Fondi Strutturali Europei – Obiettivo Specifico ESO4.6 

– Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A  

Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+)    

Codice identificativo progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPN-PI-2024-117 
CUP: E84D24001790007 
Titolo del progetto: “Competenze in campo” 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO  l’avviso pubblico prot. N. 59369 del 19/04/2024, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 

competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 

2023-2024 e 2024-2025 - Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-

2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+); 

VISTI  i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 

VISTA la nostra candidatura n. 1683 inviata con prot. n. 4137 del 17/05/2024; 

VISTO  il decreto direttoriale di autorizzazione n° 21 del 07/06/2024 con il quale sono state ripartite le risorse tra 

le istituzioni scolastiche in attuazione del “Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo 

sociale europeo plus (FSE+)”; 

VISTE  le indicazioni del M.I.M. per la realizzazione degli interventi; 

VISTO il Programma Annuale 2024; 

VISTA la delibera n° 32 del Collegio Docenti, assunta in data 16/05/2024, di inclusione del Progetto “Competenze 
in campo” Piano Estate aa.ss. 2023/2024 e 2024/2025 nel Piano triennale dell’Offerta formativa 

 
VISTA   la Delibera n. 157 del 16/05/2024 con cui il Consiglio di Istituto ha approvato il progetto “Percorsi educativi 

e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione 
estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025” (Fondi Strutturali Europei – Programma 
Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+) Avviso Prot. n. 59369 
del 19 aprile 2024 con il titolo “Competenze in campo”.  

 
VISTA  la nota di autorizzazione prot. n° 83244 del 12/06/2024 che costituisce formale autorizzazione all’avvio del 

progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 





DECRETA 

l’iscrizione in bilancio esercizio finanziario 2024, del seguente Progetto rientrante nell’ambito delle azioni finanziate 

dal fondo sociale europeo plus:  

Codice identificativo Tipologia di Intervento Totale Autorizzato 

 

ESO4.6.A4.A-FSEPN-PI-2024-117 

 
FONTE DI FINANZIAMENTO PN 2021/2027 (FSE+) 
Percorsi educativi e formativi per il 
potenziamento delle competenze, l’inclusione e 
la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 
lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-
2025  Fondi Strutturali Europei – Obiettivo 
Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione 
ESO4.6.A4.A - Programma Nazionale “Scuola e 
competenze” 2021-2027 – Fondo sociale 
europeo plus (FSE+)    
 
TITOLO PROGETTO: “COMPETENZE IN CAMPO” 
 

 

€ 48.480,00 

 
Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto viene iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 03 – 
“Finanziamenti dello Stato” (liv. 1 - aggregato) – 06- “Altri finanziamenti vincolati dallo Stato” (liv. 2- voce), istituendo 
la sottovoce “Programma Nazionale 2127” (liv. 3) del Programma annuale e.f. 2024 (decreto interministeriale 29 
agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
Istituzioni Scolastiche”). Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, viene istituito nell’ambito dei Progetti 
(liv. 1) – P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “ESO4.6.A4.A-
FSEPN-PI-2024-117” – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE +, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento 
delle competenze, l’inclusione e la socialità nel 
periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 ” –  
Codice identificativo del progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPN-PI-2024-117 - CUP: E84D24001790007  

Per il progetto viene conseguentemente predisposta la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B). 

 Il presente provvedimento è pubblicato sul sito istituzionale, all’Albo Pretorio e nella sezione Amministrazione 

Trasparente. 

La Dirigente Scolastica 

Dott.ssa Stefania Ardizio 
Firmato digitalmente 

 


		2024-06-19T12:10:42+0200
	STEFANIA ARDIZIO




